
Faith Formation Fee Information 
 
 

Active Registered Parishioner: 
Family Fee    $60 
Reconciliation & Eucharist Fee Family Fee + $25/student 
Confirmation Fee   Family Fee + $25/student 
RCIA, Adapted Year 1  $60/family 
RCIA, Adapted Year 2  $60 + $25/student 

Family Fee capped at $150. 
 
Non- Registered Parishioners: 
Family Fee    $100 
Reconciliation & Eucharist  Family Fee + $25/student 
Confirmation    Family Fee + $25/student 
RCIA, Adapted Year 1  $100/family 
RCIA, Adapted Year 2  $100 + $25/student 

There is no cap for families not registered at St. John the Apostle Parish. 
 

For those registered families where an adult makes a volunteer commitment, 
Family Fee is waived. 

 
 

Información Sobre las Cuotas de Formación de Fe 
 
Feligreses, Activos y Registrados: 
Cuota Familiar   $60 
Reconciliación y Eucaristía  Cuota Familiar + $25/estudiante 
RCIA, Adapted Year 1  $60/familia 
RCIA, Adapted Year 2  Cuota Familiar + $25/estudiante  
Confirmación    Cuota Familiar + $25/estudiante 
 
Familias no Registrado en Saint John 
Cuota Familiar   $100 
Reconciliación y Eucaristía  Cuota Familiar + $25/estudiante 
Confirmación    Cuota Familiar + $25/estudiante 
RCIA, Adapted Year 1  $100/familia 
RCIA, Adapted Year 2  $100 + $25/estudiante 

Aqui no hay limite por familia 
 
Para aquellas familias donde un adulto hace un compromiso de voluntariado, se 
exoneran ciertas cuotas: 
- El pago para el año no sacramental para un hijo no se aplica. 
- Hable con el personal de Formación de fe acerca de otras reducciones de 

tarifas. 


